Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  DMAE solicitação  para  manutenção  de  bueiro,  na  avenida  Dr.

Bezerra de Menezes, n.º 1212, esquina com a rua Zenit, bairro Jardim Brasília.

JUSTIFICATIVA

No local,  o  bueiro  esta  danificado,  visando garantir  a  segurança  e  o bem-estar  dos

moradores e pedestres da região.

Note-se, ademais, que tal serviço é de fundamental importância para garantir o perfeito

escoamento  das  águas  da  chuva,  evitando  inundações  e  transtornos  maiores  para  os

munícipes.

A referida solicitação, objetiva contribuir para melhorar a qualidade de vida e segurança

da população, ao passo que confere, ainda, uma cidade mais limpa e organizada.

Considerando o exposto, solicito respeitosamente, providências para urgente execução

do serviço supracitado.

Solicitante Izair

Desde já, grato!

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ui

z
Ed

ua
rd

o
R

ib
ei

ro
 d

e
Sá

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

20
42

20
24

3/
60

68
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 96408/2024

APROVADO
7ª Reunião Ordinária - 09/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente

Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 08 de abril de 2024.

DUDU LUIZ EDUARDO
Vereador - Solidariedade

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
ui

z
Ed

ua
rd

o
R

ib
ei

ro
 d

e
Sá

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

20
42

20
24

3/
60

68
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2